
   
BOLETÍN OFICIAL MUNICIPAL                          EDICIÓN Nº 69 (ESPECIAL) 

 
 NEUQUÉN, 13 DE SEPTIEMBRE DE 2022 

 

1 

BOLETÍNOFICIALMUNI

 

BOLETÍN 
OFICIAL 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SECRETARÍA DE  
GOBIERNO 
 
SUBSECRETARÍA LEGAL Y TÉCNICA 
 
DIRECCIÓN MUNICIPAL 
DE DESPACHO 
 
DIRECCIÓN 
BOLETÍN OFICIAL MUNICIPAL 
 
Editor : 
 
Dirección  Boletín Oficial Municipal 
 
Responsable Dirección: 

 
Elisabet Quintana 
 
Dirección : Av. Argentina y Roca . C.P. 
(8300).- 
Tel.(0299) 4491200 -Interno 4466 
 
E-MAIL: 
boletinoficial@muninqn.gov.ar 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

ORGANO EJECUTIVO MUNICIPAL 
 
INTENDENTE  
Dn. MARIANO GAIDO 

 

 
SECRETARÍA DE COORDINACIÓN E INFRAESTRUCTURA  
Ing. ALEJANDRO A. NICOLA 
 

SECRETARÍA DE FINANZAS   
Cr. FERNANDO SCHPOLIANSKY 
 
SECRETARÍA DE HACIENDA 
Cr. NELSON LEONARDO CAROD 
 

SECRETARÍA DE GOBIERNO     
Dr. JUAN MARTÍN HURTADO 

 
SECRETARÍA DE MOVILIDAD Y SERVICIOS AL CIUDADANO    
Dr. SANTIAGO MORAN SASTURAIN 
 

SECRETARÍA DE CAPACITACIÓN Y EMPLEO     
Prof.  MARIA ESTELA PASQUALINI  
 
SECRETARÍA DE MODERNIZACIÓN          
Anl. Sist. CARLOS JAVIER LABRIN 
 
SECRETARÍA DE TURISMO Y DESARROLLO SOCIAL        
Lic. DIEGO PATRICIO CAYOL 
 
SECRETARÍA DE CIUDADANIA        
Dra. LUCIANA LEONOR DE GIOVANETTI 

 
UNIDAD DE COORDINACIÓN DE PRENSA Y COMUNICACIÓN                
Lic. JULIO CARLOS RODRIGO ALONSO 

 
UNIDAD DE COORDINACION DE PROMOCIÓN DE ACTIVIDADES PÚBLICAS 
Y RELACIONES INTITUCIONALES 
Sr. GERARDO GUTIÉRREZ 

 

UNIDAD DE COORDINACIÓN DE GESTIÓN MUNICIPAL 
Sr. LUIS GASTÓN CONTARDI 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

   
BOLETÍN OFICIAL MUNICIPAL                          EDICIÓN Nº 69 (ESPECIAL) 

 
 NEUQUÉN, 13 DE SEPTIEMBRE DE 2022 

 

2 

BOLETÍN
2 

BOLETÍNOFICIALMUNI

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SUMARIO 
 

Edición de 9 Páginas 

 

NORMAS COMPLETAS Páginas 2 a 9 
 

Subsecretaría de Mantenimiento de Edificios Públicos y Automotores  
Secretaría de Hacienda 

Municipalidad de Neuquén 
 

 

 

                                                                 DISPOSICIÓN N° 023 - 2022 
 

NEUQUÉN, 07 DE SEPTIEMBRE 2022 
 

 
VISTO: 

La Ordenanza N° 10407, Expte. OE -7214- M - 2022, y 
 

 
CONSIDERANDO: 
 

Que dicha ordenanza en su artículo 32°) establece que las personas 

fallecidas, a resguardo en nuestras necrópolis, vencido el plazo de cinco años serán 

exhumados y cremados de oficio; 

 

Que el mismo artículo establece que los cadáveres procedentes de 

morgue judicial o establecimientos hospitalarios, incluso fallecidos exentos por 

vulnerabilidad social (indigentes), luego de haber cumplido el periodo antes mencionado 

con total gratuidad, serán exhumados y cremados; 

  

Que sin perjuicio de que el artículo 32°) nos habilita a proceder de 

oficio, la administración ha permitido aplicando el artículo 119°) extender sin cargo en 

algunos casos, hasta diez años la permanencia de los fallecidos en su sepultura, aun 

cuando en su reglamento el plazo inicial es de carácter único e improrrogable; 



 

 

   
BOLETÍN OFICIAL MUNICIPAL                          EDICIÓN Nº 69 (ESPECIAL) 

 
 NEUQUÉN, 13 DE SEPTIEMBRE DE 2022 

 

3 

BOLETÍNOFICIALMUNI
3 

BOLETÍNOFICIALMUNI

 

Que, por otro lado, el crecimiento poblacional de la ciudad implica un 

mejor aprovechamiento de los espacios de las Necrópolis, más aún considerando el 

estado de súper población de ellas. El recupero permite garantizar un trato justo e 

igualitario a aquellos ciudadanos que se encuentran en iguales circunstancias de acceder 

a su última morada; 

Que asimismo, esta subsecretaria se avoca por imperio del Art. 13° 

de la Ordenanza N° 1728/82, asume y ejerce la competencia que tiene la Dirección de 

Cementerios con respecto a la Ordenanza N° 10407/05 Art. 6° en función del Art. 4° y 

ejerce el poder en materia mortuoria; 

 

Por ello:  

 

 

EL SUBSECRETARIO DE MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS PUBLICOS Y 

AUTOMOTORES 

DISPONE: 

 

Artículo 1°) AUTORIZASE a partir del 20 de septiembre del corriente año la                               

__________    exhumación y cremación de las personas fallecidas, que se encuentran en 

el Cementerio Parque Funerario El Progreso, detalladas en el Anexo I, parte integral de la 

presente norma, conforme a lo establecido en los considerandos. – 

 

 



 

 

   
BOLETÍN OFICIAL MUNICIPAL                          EDICIÓN Nº 69 (ESPECIAL) 

 
 NEUQUÉN, 13 DE SEPTIEMBRE DE 2022 

 

4 

BOLETÍNOFICIALMUNI
4 

BOLETÍNOFICIALMUNI

 

Artículo 2°) Regístrese, publíquese, cúmplase de conformidad, dese a la                   

__________  Dirección Centro Documentación e Información y, oportunamente, 

archívese.      

 

 

FDO.) MARTINEZ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

   
BOLETÍN OFICIAL MUNICIPAL                          EDICIÓN Nº 69 (ESPECIAL) 

 
 NEUQUÉN, 13 DE SEPTIEMBRE DE 2022 

 

5 

BOLETÍNOFICIALMUNI
5 

BOLETÍNOFICIALMUNI

 
ANEXO I 

 
 

Nº 

APELLIDO Y 

NOMBRE DEL 

FALLECIDO 

APELLIDO Y 

NOMBRE DEL 

RESPONSABLE 

UBICACIÓN F. INTROD. F. DEFUNCIÓN CONTRATO CUENTA 

1 DETONA N.N. 
DETONA JUAN 

DOMINGO 

MZA. C – TAB. 

06 – FOSA – 14 
23/07/97 22/07/97 18089-1 18089 

2 AGUIRRE N.N. 

AGUIRRE 

DURAN LUIS 

MARIANO 

MZA. C – TAB. 

06 – FOSA – 23 
10/10/97 08/10/97 18258-1 18258 

3 GAUNA N.N. 
BUSTOS DANIEL 

EDGARDO 

MZA. C – TAB. 

09 – FOSA – 27 
11/05/98 09/05/98 18686-1 18686 

4 

RIFFO 

MARIANO 

EXEQUIEL 

RIFFO ROBERTO 

MARTIN 

MZA. C – TAB. 

11 – FOSA – 03 
28/01/04 27/01/04 23099-1 21951 

5 

SANTIVAÑEZ 

MIGUEL 

ANGEL 

SANTIVAÑEZ 

MARISA 

CRISTINA 

MZA. C – TAB. 

11 – FOSA – 04 
31/01/04 29/01/04 23104-1 21953 

6 
BENVENUTTO 

N.N. 

BENVENUTTO 

OSCAR ALBERTO 

MZA. C – TAB. 

11 – FOSA – 08 
04/03/04 03/03/04 23182-1 21973 

7 
GONZALEZ 

N.N. 

GONZALEZ 

CARLOS 

ALBERTO 

MZA. C – TAB. 

11 – FOSA – 10 
25/03/04 18/03/04 23248-1 22002 

8 HEINZ N.N. 
HEINZ VALERIA 

EDITH 

MZA. C – TAB. 

11 – FOSA – 11 
25/03/04 23/03/04 23251-1 22003 

9 

MINOR 

LAGOS 

AMANDA 

MINOR RUBEN 

MARTIN 

MZA. C – TAB. 

11 – FOSA – 14 
05/05/04 04/05/04 23362-1 22050 

10 
VALENZUELA 

N.N. 

MUNICIPALIDAD 

DE NEUQUEN 

MZA. C – TAB. 

11 – FOSA – 15 
08/05/04 24/12/03 23503-1 16999 

11 ROCHA N.N. 
ROCHA JORGE 

MIGUEL 

MZA. C – TAB. 

11 – FOSA – 17 
10/05/04 07/05/04 23366-1 22054 

12 BAEZ N.N. 
BAEZ HECTOR 

ADRIAN 

MZA. C – TAB. 

11 – FOSA – 19 
14/05/04 13/05/04 23399-1 22072 

13 ORREGO N.N. 
ELIETA MIGUEL 

ANGEL 

MZA. C – TAB. 

11 – FOSA – 24 
14/06/04 13/06/04 23490-1 22118 

14 CARTES N.N. 
CARTES PAOLO 

CESAR 

MZA. C – TAB. 

11 – FOSA – 30 
04/11/10 02/11/10 29436-1 22155 



 

 

   
BOLETÍN OFICIAL MUNICIPAL                          EDICIÓN Nº 69 (ESPECIAL) 

 
 NEUQUÉN, 13 DE SEPTIEMBRE DE 2022 

 

6 

BOLETÍNOFICIALMUNI
6 

BOLETÍNOFICIALMUNI

15 
ARMENDANO 

N.N. 

CABEZA IRMA 

ESTHER 

MZA. C – TAB. 

12 – FOSA – 13 
19/01/05 18/01/05 24137-1 22410 

16 
CARRASCO 

N.N. 

CARRASCO 

NESTOR ARIEL 

MZA. C – TAB. 

12 – FOSA – 24 
31/01/05 26/01/05 24176-1 22430 

17 ACUÑA N.N. 
ACUÑA 

CLAUDIA NOEMI 

MZA. C – TAB. 

12 – FOSA – 25 
12/02/05 10/02/05 24208-1 22450 

18 

VALDEZ 

DEBORA 

MARIBEL 

MORALES LIDIA 

NOEMI 

MZA. C – TAB. 

12 – FOSA – 26 
13/02/05 12/02/05 25640-1 22451 

19 

OSES TOMAS 

EROS 

BENJAMIN 

OSES 

MARGARITA 

ROSA 

MZA. C – TAB. 

12 – FOSA – 27 
23/02/05 22/02/05 24258-1 22481 

20 FUENTES N.N. 
MOROZ DORA 

JOSEFA 

MZA. C – TAB. 

12 – FOSA – 28 
14/03/05 09/03/05 24317-1 22512 

21 
MARTINEZ 

N.N. 

MARTINEZ 

CLAUDIO 

MARCELO 

MZA. C – TAB. 

12 – FOSA – 32 
12/04/05 11/04/05 24392-1 22555 

22 

SARLENGA 

MONTIEL 

ABRIL MIA 

SARLENGA 

SANTIAGO 

OMAR 

MZA. C – TAB. 

12 – FOSA – 33 
16/04/05 14/04/05 24393-1 22556 

23 
MARTINEZ 

N.N. 

MARTINEZ 

ALEJANDRA 

SOLEDAD 

MZA. C – TAB. 

13 – FOSA – 01 
20/04/05 19/04/05 24410-1 22569 

24 

HOURIET 

OLAZABAL 

ROSARIO 

HOURIET 

DARDO OSCAR 

MZA. C – TAB. 

13 – FOSA – 06 
17/07/05 16/07/05 24706-1 22717 

25 

HERRERA 

VIRGINIA 

AGUSTINA 

HERRERA 

HECTOR DANTE 

MZA. C – TAB. 

13 – FOSA – 07 
13/07/05 12/07/05 25804-1 22716 

26 PARDO N.N. 
CABRERA SILVIA 

DEL CARMEN 

MZA. C – TAB. 

13 – FOSA – 08 
20/07/05 18/07/05 24714-1 22721 

27 
DELGADO 

N.N. 

DELGADO 

CAYUMIR LUIS 

ENRIQUE 

MZA. C – TAB. 

13 – FOSA – 10 
17/08/05 15/08/05 24786-1 22746 

28 

WILCHES 

MACARENA 

GERALDINE 

OJEDA JOSE 

ATILIO 

MZA. C – TAB. 

13 – FOSA – 14 
02/02/06 01/02/06 25198-1 22982 

29 

URBINA 

BLANCO 

JEREMIAS 

GABRIEL 

URBINA 

LEANDRO 

MARTIN 

MZA. C – TAB. 

13 – FOSA – 16 
20/02/06 19/02/06 25242-1 23025 



 

 

   
BOLETÍN OFICIAL MUNICIPAL                          EDICIÓN Nº 69 (ESPECIAL) 

 
 NEUQUÉN, 13 DE SEPTIEMBRE DE 2022 

 

7 

BOLETÍNOFICIALMUNI
7 

BOLETÍNOFICIALMUNI

30 

FERREIRA 
MEZA 

ANTONELLA 

AGUSTINA 

DIAZ HECTOR 

RICARDO 

MZA. C – TAB. 

13 – FOSA – 24 
02/04/06 02/04/06 25327-1 23080 

31 FUENTES N.N. 
FUENTES CESAR 

SALVADOR 

MZA. C – TAB. 

13 – FOSA – 26 
11/04/06 09/04/06 25365-1 23093 

32 

VALLE 

MICAELA 

ALDANA 

VALLE FABIO 

MILTON 

MZA. C – TAB. 

13 – FOSA – 32 
20/06/06 19/06/06 25550-1 23192 

33 

ZUÑIGA 

JOHAN 

BRAITON 

LUKAS 

ZUÑIGA JUAN 

CARLOS 

MZA. C – TAB. 

14 – FOSA – 04 
22/06/06 21/06/06 25556-1 23199 

34 PENA N.N. 
PENA JUAN 

CARLOS 

MZA. C – TAB. 

14 – FOSA – 13 
05/01/05 04/01/05 24089-1 22392 

35 OCHOA N.N. 
OLIVARES 

CARINA BEATRIZ 

MZA. C – TAB. 

14 – FOSA – 24 
30/12/06 29/12/06 26074-1 23383 

36 

QUINTANA 

EVA MARIA 

BELEN 

QUINTANA 

MARCELO 

FABIAN 

MZA. C – TAB. 

14 – FOSA – 25 
06/01/07 05/01/07 26097-1 23396 

37 EPULLAN N.N. 
INOSTROZA 

JOSE ALBERTO 

MZA. C – TAB. 

14 – FOSA – 28 
09/01/07 08/01/07 26130-1 23401 

        

38 LAGOS N.N. 

LAGOS 

VICTORIA DEL 

CARMEN 

MZA. C – TAB. 

14 – FOSA – 32 
31/10/05 29/10/05 24983-1 22871 

39 
URIBE GABBA 

N.N. 

URIBE ERIC 

NORBERTO 

MZA. C – TAB. 

14 – FOSA – 19 
08/04/17 31/03/17 34929-1 23292 

40 GADAN N.N. 
MUNICIPALIDAD 

DE NEUQUEN 

MZA. C – TAB. 

14 – FOSA – 29 
26/01/07 25/01/07 26189-1 23426 

41 CASTRO N.N. 

CASTRO 

ROBERTO 

FRANCISCO 

MZA. C – TAB. 

14 – FOSA – 31 
28/01/07 27/01/07 26293-1 23478 

42 SOTO N.N. 
SOTO CRISTIAN 

ANDRES 

MZA. C – TAB. 

15 – FOSA – 08 
21/10/07 19/10/07 26909-1 23771 

43 
VALENZUELA 

N.N. 

MONTES 

REBOLLEDO 

LORENA DEL 

PILAR 

MZA. C – TAB. 

15 – FOSA – 12 
08/03/07 04/03/07 26278-1 23467 

44 
LLANOS ALEX 

WALTER 

LLANOS 

ALBERTO 

MZA. C – TAB. 

15 – FOSA – 13 
27/09/07 25/09/07 26852-1 23743 



 

 

   
BOLETÍN OFICIAL MUNICIPAL                          EDICIÓN Nº 69 (ESPECIAL) 

 
 NEUQUÉN, 13 DE SEPTIEMBRE DE 2022 

 

8 

BOLETÍNOFICIALMUNI
8 

BOLETÍNOFICIALMUNI

45 
ACIAR 
SANTIAGO 

IVAN 

ACIAR 
EDUARDO 

CESAR 

MZA. C – TAB. 

15 – FOSA – 14 
07/04/07 05/04/07 26333-1 23490 

46 CARRIZO N.N. 
CARRIZO 

HECTOR BASILIO 

MZA. C – TAB. 

15 – FOSA – 15 
12/04/07 07/04/07 26349-1 23495 

47 
QUEZADA 
N.N. 

QUEZADA JUAN 
DE DIOS 

MZA. C – TAB. 
15 – FOSA – 18 

09/02/96 07/02/96 16999-2 22111 

48 MARTI N.N. 
MARTI DE LOS 

ANGELES 

MZA. C – TAB. 

15 – FOSA – 22 
27/07/07 24/07/07 26685-1 23650 

49 ACUÑA N.N. 
LEFICHE 

NESTOR JAVIER 

MZA. C – TAB. 

15 – FOSA – 25 
08/10/07 06/10/07 26883-1 23758 

50 CASTILLO N.N. 

CASTILLO 

VASQUEZ 

MARGOT DEL 

CARMEN 

MZA. C – TAB. 

15 – FOSA – 30 
19/11/07 18/11/07 27019-1 23813 

51 
OLAVARRIA 

N.N. 

OLAVARRIA 

EDGARDO 

RUBEN 

MZA. C – TAB. 

15 – FOSA – 31 
22/11/07 21/11/07 27020-1 23815 

52 PEREZ N.N. 
MUNICIPALIDAD 

DE NEUQUEN 

MZA. C – TAB. 

15 – FOSA – 32 
22/11/07 16/11/07 27045-1 23814 

53 VILURON N.N. 
ROYANO 

MIRIAM MARTA 

MZA. C – TAB. 

15 – FOSA – 33 
23/11/07 22/11/07 27021-1 23816 

54 

SALAZAR 

HECTOR 

ALEJANDRO 

SALAZAR 

COLLIMIL 

HECTOR JUAN 

MZA. C – TAB. 

16 – FOSA – 03 
25/08/98 24/08/98 18901-1 18901 

55 

ARIAS 

TAMARA 

ALEJANDRA 

LAGOS 

HIPOLITO 

MZA. C – TAB. 

16 – FOSA – 06 
02/09/98 01/09/98 18917-1 18917 

56 

ZAPATA 

MARCOS 

ADRIAN 

ZAPATA REYES 

RUBEN MARCOS 

MZA. C – TAB. 

16 – FOSA – 12 
30/09/98 29/09/98 18999-1 18999 

57 
PEREZ LUIS 

IGNACIO 

SIN 

RESPONSABLE 

(POR 

RENUNCIA) 

MZA. C – TAB. 

16 – FOSA – 13 
08/10/98 06/10/98 19018-1 19018 

58 

NEUPAYENTE 

EVAN 

MAXIMILIANO 

NEUPAYENTE 

MARDONES 

OSCAR JOEL 

MZA. C – TAB. 

16 – FOSA – 14 
09/10/98 08/10/98 19020-1 19020 

59 

RETAMAL 

MATIAS 

ROMAN 

RETAMAL 

NESTOR JAVIER 

MZA. C – TAB. 

16 – FOSA – 24 
01/09/08 31/08/08 27821-1 19178 



 

 

   
BOLETÍN OFICIAL MUNICIPAL                          EDICIÓN Nº 69 (ESPECIAL) 

 
 NEUQUÉN, 13 DE SEPTIEMBRE DE 2022 

 

9 

BOLETÍNOFICIALMUNI
9 

BOLETÍNOFICIALMUNI

60 
CORONADO 

JAVIER 

CORONADO 
CORONADO 

JUAN BAUTISTA 

MZA. C – TAB. 

16 – FOSA – 25 
21/12/98 20/12/98 19151-1 19151 

61 
LEIVA ISAAC 

ISRAEL 

LEIVA AGUILERA 

ADOLFO DEL 

CARMEN 

MZA. C – TAB. 

16 – FOSA – 26 
22/12/98 22/12/98 19159-1 19159 

62 
MUÑOZ 

LAURA 

MUÑOZ JAVIER 

ERNESTO 

MZA. C – TAB. 

16 – FOSA – 29 
04/01/99 03/01/99 19193-1 19193 

63 

COLQUE 

MARIA 

VICTORIA 

COLQUE 

RODRIGO 

EDUARDO 

MZA. C – TAB. 

16 – FOSA – 31 
11/01/99 10/01/99 19210-1 19210 

64 
ALMENDRA 

N.N. 

ALMENDRA 

LILIANA BEATRIZ 

MZA. C – TAB. 

16 – FOSA – 32 
15/01/99 11/01/99 19216-1 19216 

65 
PATRONELLI 

LUCIANO 

SIN 

RESPONSABLE 

(POR 

RENUNCIA) 

MZA. C – TAB. 

16 – FOSA – 33 
28/01/99 27/01/99 19240-1 19240 

66 

VELEZ LAGOS 

MILAGROS 

SOFIA 

LAGOS MONICA 
MZA. C – TAB. 

16 – FOSA – 36 
15/02/99 15/02/99 19275-1 19275 

67 
GONZALEZ 

N.N. 

GONZALEZ 

NELSON 

FERNANDO 

MZA. C – TAB. 

17 – FOSA – 24 
19/05/08 17/05/08 27428-1 24128 

68 
FIGUEROA 

N.N. 

FIGUEROA 

ALEJANDRA 

VERONICA 

MZA. C – TAB. 

18 – FOSA – 34 
30/01/16 18/01/16 33928-1 27144 

69 

MALDONADO 

JULIAN 

AGUSTIN 

MALDONADO 

CRISTIAN JAVIER 

MZA. C – TAB. 

18 – FOSA – 38 
10/03/16 04/03/16 34029-1 27219 

70 
LANDAETA 

N.N. 

MUNICIPALIDAD 

DE NEUQUEN 

MZA. C – TAB. 

18 – FOSA – 47 
10/08/16 07/08/16 34363-1 27340 

71 

HERNANDEZ 

ALEXIS 

ADRIAN 

HERNANDEZ 

JUAN 

GUILLERMO 

MZA. C – TAB. 

19 – FOSA – 06 
19/08/05 18/08/05 24777-1 22747 

72 

AGUILA 

AGUSTIN 

ALEJANDRO 

WERBACH 

ADRIANA 

CATALINA 

MZA. C – TAB. 

19 – FOSA – 28 
09/01/06 08/01/06 25128-1 22947 

 

 
FDO.) MARTINEZ 


